
Baden-Würtemberg

MdEP Daniel Caspary
Beruf Volkswirt 
Partei CDU
Bundesland b/w
Ausschuss  internat. Handel
Emailadr.  daniel.caspary@europarl.europa.eu

Wahlkreisbüro Weingarten Brüssel

Ansprechperson  Sven Maier Felix Reifenberg 

Email sven.maier@la.europarl.europa.e
u

 felix.reifenberg@europarl.europa
.eu

Tel 072449474370 +32 2 2838978

MdEP Andreas Glück 
Beruf Arzt
Partei FDP
Bundesland Ba/Wü
Ausschuss  Envi

Umweltausschuss, Lebensmittelsicherheit
Emailadr.  andreas.glueck@europarl.europa.eu
web https://www.andreas-glueck.com/

Wahlkreisbüro Stuttgart Brüssel

Ansprechperson

Email

Tel 0711 25857970 0032 2 28 45792 

MdEP Norbert Lins
Beruf Verwaltung 
Partei CDU
Bundesland Ba/Wü
Ausschuss  Agri - Vorsitz, ENVI – SV ländliche Entwicklung
Emailadr.  mail@norbert-lins.de

Wahlkreisbüro Weingarten Brüssel

Ansprechperson Jaqueline Windmüller Sebastian Jehle

Email j.windmueller@norbert-lins.eu norbert.lins@ep.europa.eu

Tel 0751 56092530 +32 228 37819

Zeiten mo-do 9-12 uhr

MdEP Rene Repasi
Beruf Jurist
Partei SPD
Bundesland Ba/Wü
Ausschuss  Verbraucherschutz 
Emailadr.  rene.repasi@europarl.europa.eu

Wahlkreisbüro Karlsruhe Brüssel

Ansprechperson  Tim Strobel

mailto:j.windmueller@norbert-lins.eu
mailto:rene.repasi@europarl.europa.eu


Email  rene@repasi.eu

Tel 072146712831 +32 22845466

MdEP Andreas Schwab
Beruf Jurist
Partei CDU
Bundesland Ba/Wü
Ausschuss  Verbraucherschutz 
Emailadr.  andreas.schwab@europarl.europa.eu

Wahlkreisbüro Rottweil Brüssel

Ansprechperson

Email post@andreas-
schwab.de

andreas.schwab@ep.e
uropa.eu

Tel  0761 2171313 0032 228 4 7938

MdEP Rainer Wieland
Beruf Jura
Partei CDU
Bundesland Ba/Wü
Ausschuss  Haushalt
Emailadr.  rainer.wieland@europarl.europa.eu

Wahlkreisbüro Stuttgart Brüssel

Ansprechperson Angelika Blessing Melanie Weber

Email rainer.wieland@ep.europa.eu rainer.wieland@ep.europa.eu

Tel 0711 806074880 +32 22847545

MdEP Anna Deparnay-Grunenberg
Beruf Forst- und Umweltwissenschaften 
Partei Grüne
Bundesland Ba/Wü
Ausschuss  agri (SV), envi(SV)  

regionale Entwicklung 
Emailadr.  anna.deparnay-grunenberg@europarl.europa.eu 

anna@deparnay-grunenberg.eu 
web https://anna.deparnay-grunenberg.eu/

Wahlkreisbüro freiburg Stuttgart Brüssel

Ansprechperson Irene Sirotti 
Bianca Llerandi Paulina Bode (agrar)

+49 176 84798269 

Email irene.sirotti@la.
europarl.europa.
eu 

bianca.llerandi
@la.europarl.eu
ropa.eu 

paulina.bode@europarl.europa.eu

Tel 0176 84798269 0152 08832901 00322/ 28 45477 

MdEP Michael Bloss
Beruf Internationalen Beziehungen 
Partei Grüne
Bundesland Ba/Wü
Ausschuss  envi  

mailto:paulina.bode@europarl.europa.eu
mailto:bianca.llerandi@la.europarl.europa.eu
mailto:bianca.llerandi@la.europarl.europa.eu
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tel:+4917684798269
https://anna.deparnay-grunenberg.eu/


Emailadr.  michael.bloss@ep.europa.eu 
europa@michaelbloss.eu 

web https://michaelbloss.eu/de/kontakt

Wahlkreisbüro Stuttgart Brüssel

Ansprechperson Tim Naasz

Email tim.naasz@gruene-europa.de

patrick.haermeyer@gruene-
europa.de 

michael.bloss@europarl.europa.eu 

Tel 0711 25296681 +32 228 45743 
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